
Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

VERBALE N. 2  
 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DELLA 
LEGGE N. 120/2020 
 

Valutazione documentazione integrativa 
 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA  

Oggetto 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE A FAVORE DI ALUNNI CON 
DISABILITA’ FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’OBBLIGO – Anni Scolastici 
2022/2025 

RDO N.3022315 

CIG 91881079C0  

CPV 85311200-4 

Importo presunto 
triennale 

€.294.840,00 IVA esclusa  
 
Costo orario fissato a base d’asta €.21,00 

Scelta del contraente Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

Modalità RDO TELEMATICA su MePA 

 

PREMESSO CHE: 

• Con verbale di gara n.1 del 28 giugno 2022 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al 
soccorso istruttorio, ai sensi dell’art.83 comma 9 del DLgs.50/2016 e s.m.i. per 
l’integrazione delle dichiarazione e/o documentazione mancante di cui alle risultanze 
dell’esame della busta amministrativa; 

• Che, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, mediante posta 
elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD – Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 
documentazione amministrativa non presentata o carente o illeggibile per irregolarità 
telematica dei files entro il giorno 8 luglio 2022; 

• Che, nel verbale n. 1 del 28/6/2022, veniva stabilito altresì che il seggio di gara si sarebbe 
riunito il giorno 21 luglio 2022 per l’esame della documentazione integrativa prodotta a 
seguito di soccorso istruttorio e per la valutazione della relazione tecnica;  

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

In data 21 luglio 2022 alle h.9:00, il Seggio di gara in oggetto, presieduto dal Responsabile 

Unico del Procedimento Fenoglio Dott.ssa Tatiana alla presenza continuativa dei seguenti 

due testimoni: 
 
 

 Del Gaudo Elisabetta, in qualità di membro del seggio di gara, 
 

 Chiabotto Sara, in qualità di membro di seggio di gara e segretario 
verbalizzante, 

 
da avvio alle operazioni di gara. 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti  

ammessi con riserva: 

 

PARTECIPANTE Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Coop. Animazione 
Valdocco di Torino 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 

29.06.2022 
H.11:03:51 

 

11934 del 
29.06.2022 

AMMESSA 

GEA CARE s.c.s di Caraglio 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 

29/06/2022 
H.:14:35:51 
 
06.07.2022 
H.:15:59:05 

11954 del  
30.06.2022 
      

12474 del 
07.07.2022 

 

        AMMESSA 

 

HAMAl Società 
Cooperativa Sociale 
ONLUS di Sant’Antimo 
(NA) in avvallimento con: 
Domi Group Cooperativa 
Sociale di Napoli 
 

01.07.2022 
H.12:14:05 

 

12094 del  
01.07.2022 

 

       AMMESSA 

 
Soc.Coop.Sociale “Gli 
Amici di Jim Bandana” 
ONLUS 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 
 

 
06/07/2022 
H.: 12:34:10 
 
 
 

 
12447 del 
07.07.2022 
 
 
 

       

 AMMESSA 

 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

Il Presidente del Seggio da atto che le operazioni relative all’ammissione delle ditte alle 

successive fasi di gara sono terminate con il seguente esito: 

 

PARTECIPANTE Offerta 

Coop. Animazione 
Valdocco di Torino 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 

AMMESSA 

GEA CARE s.c.s di Caraglio 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 

        AMMESSA 

 

HAMAl Società 
Cooperativa Sociale 
ONLUS di Sant’Antimo 
(NA) in avvallimento con: 
Domi Group Cooperativa 
Sociale di Napoli 
 

       AMMESSA 

Soc.Coop.Sociale “Gli 
Amici di Jim Bandana” 
ONLUS 
 
Tipo partecipazione: 
Singolo operatore 
economico 
 

       AMMESSA 

 
 
 

Alle ore 13,00 del 21 luglio 2022, il Presidente del Seggio di gara fa entrare nella sala sede 

delle operazioni di gara la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n.75 

del 28 giugno 2022 e composta da: 

- Ing.Paolo Luciano Giraudo - Presidente 

- Del Gaudo Dott.ssa Elisabetta – membro esperto 

- Chiabotto Sara – membro esperto e segretario verbalizzante 

che i componenti della Commissione Giudicatrice hanno dichiarato, per lo svolgimento 
della funzione di commissari nella presente procedura di gara, l’insussistenza di cause  di 
incompatibilità e cause di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016 s.m.i.. 



Città di Boves 
Medaglia d’oro al valor civile e militare 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Municipio: Piazza Italia, 64 – 12012 BOVES (CN) – Tel.: 0171.391.811 – Fax: 0171.380091 
Email: comune.boves.cn@cert.legalmail.it – web www.comune.boves.cn.it 

 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice, constata che, a causa di un errore di sistema 
MEPA la gara è stata convertita in “stato di nulla” e, di conseguenza risulta inaccessibile. 
Prende atto delle innumerevoli segnalazioni/telefonate al servizio interventi Consip 
(debitamente documentate e conservate agli atti) volte a ripristinare l’accesso alla gara e 
permettere lo svolgimento delle operazioni tramite il portale. 
Quindi, verificato il perdurare del malfunzionamento del sistema MEPA e considerata la natura 
essenziale per il quale risulta indifferibile l’aggiudicazione del servizio, il Presidente del seggio 
gara rinvia l’apertura della documentazione in seduta riservata alle h.14,30 del 21 luglio 2022 per 
la valutazione delle offerte tecniche. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Boves, lì 21/07/2022  

 

Il Presidente del seggio di gara 
F.to FENOGLIO Tatiana 

 
 
 

I testimoni 
F.to DELGAUDO Elisabetta 

 
 

F.to CHIABOTTO Sara 
(Il segretario verbalizzante) 

 

 

 

 


